
36 5ª feira | 09/Dez/2021 - Edição nº 11072

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2021  
PROTOCOLO: 17.797.150-2 

 
CONTRATO Nº 021/2021 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR/ 
CAMPUS DE PARANAVAÍ, inscrita sob o CNPJ nº 05.012.896/0004-95 
Contratada: SANILAV LAVANDERIA INDUSTRIAL, inscrita sob o 
CNPJ n° 22.216.057/0001-65 
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de Lavanderia 
(locação e higienização de enxovais cirúrgicos), para a Universidade 
Estadual do Paraná - UNESPAR, Campus Paranavaí. 
 

Paranavaí, 06 de dezembro de 2021.  

Ivan Ferreira da Cruz – Diretor Geral do Campus de Paranavaí 
Portaria 963/2020 

171287/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2021  
PROTOCOLO: 18.270.417-2 

 
CONTRATO Nº 024/2021 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR/ 
CAMPUS DE PARANAVAÍ, inscrita sob o CNPJ nº 05.012.896/0004-95 
Contratada: CONSTRUTORA PLANOSUL LTDA – EPP, inscrita sob o 
CNPJ n° 18.717.162/0001-00 
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços 
comuns de engenharia em edificações públicas, para retomada da 
Obra execução e finalização de edificação térrea, com Área de 237,57 
m2, localizada na Avenida Gabriel Esperidião, lote 50 – Gleba Ivaí - 
Jardim Morumbi, na cidade de Paranavaí (PR). 
 

Paranavaí, 08 de dezembro de 2021.  

Ivan Ferreira da Cruz – Diretor Geral do Campus de Paranavaí 
Portaria 963/2020 

171288/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO INSTRUMENTO DE CESSÃO
TOTAL DE DIREITOS E OBRIGAÇÕES. PREGÃO ELETRONICO

033/2020 COM ANUENCIA DA UNESPAR.

PROTOCOLO: 18.218.959-6
OBJETO: Homologação do instrumento de cessão total de direitos e
obrigações a INVIOLAVEL PARANAGUÁ SERVIÇO DE
MONITORAMENTO LTDA, referente aos contratos de prestações de
serviços celebrados sob nº 030/2020 - 001/2021, entre a UNESPAR e
a empresa MCW SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA, para a empresa
INVIOLAVEL PARANAGUA SERVIÇO DE MONITORAMENTO LTDA.

Paranaguá, 08 de dezembro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019
171439/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ
EXTRATO DO INSTRUMENTO DE CESSÃO TOTAL DE DIREITOS E
OBRIGAÇÕES. PREGÃO ELETRONICO 033/2020 COM ANUENCIA

DA UNESPAR.

PROTOCOLO: 18.218.959-6
OBJETO: Instrumento de cessão total de direitos e obrigações a
INVIOLAVEL PARANAGUÁ SERVIÇO DE MONITORAMENTO LTDA,
referente aos contratos de prestações de serviços celebrados sob nº
030/2020 de 01/01/2021 a 31/12/2021 e contrato 001/2021 de
01/02/2021 a 31/01/2022, CEDENTE: MCW SISTEMA DE
SEGURANÇA LTDA - CNPJ: 08.652.904/0001-03. CESSIONÁRIA:
INVIOLAVEL PARANAGUA SERVIÇO DE MONITORAMENTO LTDA -
CNPJ: 35.335.619/0001-31. INTERVENIENTE: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Campus de Paranaguá.

Paranaguá, 08 de dezembro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ
EXTRATO DO INSTRUMENTO DE CESSÃO TOTAL DE DIREITOS E
OBRIGAÇÕES. PREGÃO ELETRONICO 033/2020 COM ANUENCIA

DA UNESPAR.

PROTOCOLO: 18.218.959-6
OBJETO: Instrumento de cessão total de direitos e obrigações a
INVIOLAVEL PARANAGUÁ SERVIÇO DE MONITORAMENTO LTDA,
referente aos contratos de prestações de serviços celebrados sob nº
030/2020 de 01/01/2021 a 31/12/2021 e contrato 001/2021 de
01/02/2021 a 31/01/2022, CEDENTE: MCW SISTEMA DE
SEGURANÇA LTDA - CNPJ: 08.652.904/0001-03. CESSIONÁRIA:
INVIOLAVEL PARANAGUA SERVIÇO DE MONITORAMENTO LTDA -
CNPJ: 35.335.619/0001-31. INTERVENIENTE: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Campus de Paranaguá.

Paranaguá, 08 de dezembro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019
171436/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 327/2021

PROTOCOLO 18.297.897-3
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Aquisição de café, açúcar e copos descartáveis de café (50ml)
para o Campus de Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR. TIPO: Menor Preço.
Valor da Dispensa: R$ 7.613,50 (Sete mil seiscentos e treze reais e
cinquenta centavos).
Em favor da empresa - ROSIBRÁS COMERCIAL ATACADISTA DE
BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA, CNPJ 80.262.645/0001-31

Paranaguá, 08 de dezembro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019
171430/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EDITAL 07/2021 

EDITAL N. º 07/2021 – PROC – BB: 899469 
       PROCESSO - 1174/2021- PROTOCOLO Nº 16.439.967-2 
 
Objeto: Registro de preços, por um período de doze (12) meses para 
futura e eventual compra de materiais e equipamentos provenientes de 
empresa (s) especializada (s) na comercialização de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI), conforme especificações do edital, para a 
Universidade Estadual do Paraná, UNESPAR, conforme quantidades e 
especificações técnicas contidas no edital. 
O pregoeiro Amarildo Barreto torna público aos interessados a 
Ata de Registro de Preços, referente ao lote 01, 02, 03 e 04, em 
favor de empresa MALVAGLIA COMERCIAL LTDA CNPJ: 
16.643.051/0001-71, valor da proposta lote 01 R$ 21.039,99 (Vinte e 
um mil, trinta e nove reais e noventa e nove centavos), valor da 
proposta lote 02 R$ 18.749,99 (Dezoito mi, setecentos e quarenta e 
nove reais e noventa e nove centavos), valor da proposta lote 03 
R$ 6.239,99 (Seis mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e 
nove centavos), valor da proposta lote 04 R$ 20.739,99 ( Vinte mil, 
setecentos trinta e nove reais e noventa e nove centavos). Lote 05 
em favor de empresa PGSA COMERCIAL LTDA CNPJ: 
38.398.257/0001-16, valor da proposta lote 05 R$ 3.999,99 (Três 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos). Lote 06 em favor de empresa DPNT COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 41.113.359/0001-52, valor da proposta 
lote 06 R$ 7.313,62 (Sete mil, trezentos e trezes reais e sessenta e 
dois centavos). Lote 07 em favor de empresa RP COMERCIAL 
LTDA ME CNPJ: 20.604.417/0001-70, valor da proposta lote 07 R$ 
8.091,69 (Oito mil, noventa e um reais e sessenta e nove 
centavos). Lote 08, 09 e 10 em favor de empresa NORMA 
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA CNPJ: 
28.300.292/0001-05, valor da proposta lote 08 R$ 25.000,00 (Vinte e 
Cinco mil reais), valor da proposta lote 09 R$ 6.300,00 (Seis mil e 
trezentos reais), valor da proposta lote 10 R$ 2.160,00 (Dois mil, 
cento e sessenta reais). Lote 11 Fracassado. 
 
                                                      Paranavaí, 03 de dezembro de 2021. 

AMARILDO BARRETO 
 PREGOEIRO UNESPAR/PROTARIA 191/2021 

171009/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
783123621

Documento emitido em 09/12/2021 09:42:29.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11072 | 09/12/2021 | PÁG. 36

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


